

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

=====

LAVORI di costruzione di Abitazioni per Lavoratori Agricoli Dipendenti in Brindisi - Quartiere "La Rosa" - Legge 30.12.1960 n.1676 - Esercizio 1.7.1969/31.12.1971.-

IMPRESA : Antonio AMORUSO - Brindisi

IMPORTO Lavori a base d'asta : £. 176.850.000,==

IMPORTO al netto del ribasso d'asta dello 0,50% £. 175.965.750,==

CONTRATTO in data 14.4.1971 n.5376 Registrato a Brindisi il 21.4.1971 al n.844 Mod.II.

=====

PERIZIA SUPPLETIVA PER MAGGIORI LAVORI ATTREZZATURA AREA

=====

COMPUTO METRICO E STOMA DEI LAVORI

1/1) + Scavo di materie di qualsiasi natura e consistenza eseguito a mano ecc.

Fognatura Ø 125:	= ml.	245,==	
" Ø 150:	= "	194,==	
Sommano	ml.	439,==	

=====

ml.439,=x0,50x1,00	= mc.	219,50	
a dedurre quantità prevista :	= mc.	184,==	

=====

Restano	= mc.	35,50	1.450	51.475,==
---------	-------	-------	-------	-----------

=====

2/32) - Calcestruzzo dosato a Kg.200 di cemento ecc.
Imbrigliatura fognatura:
sezione media 0,35x0,25

ml.439,=x0,35x0,25	= mc.	38,41	
a dedurre quantità prevista:	= "	24,15	

=====

Restano	= mc.	14,26	10.000	142.600,==
---------	-------	-------	--------	------------

=====

3/15) - Muratura tutta tufo e malta comune ecc.

Parte eccedente quota -0,50:

Palzzina tipo 3-2-2 :

7 (7,03x0,50x0,55)	= mc.	13,53	
a riportare			

£. 194.075,==

Riporto :	mc.	13,53	£.	194.075,==
12,23x0,50x0,55	= mc.	3,36		
<u>Palazzina tipo "4":</u>				
4 (7,03x0,50x0,70	= "	9,84		
<u>Palazzina tipo 2-2-2:</u>				
6 (7,03x0,50x0,85)	= "	17,93		
2 (12,23x0,50x0,85)	= "	10,39		
6 (7,03x0,50x1,00)	= "	21,09		
2 (12,23x0,50x1,00)	= "	12,23		
Sommano	mc.	<u>88,37</u>		
a dedurre incidenza pilastri:				
19 (0,40x0,30x0,55)	= mc.	1,25		
9 (0,40x0,30x0,70)	= "	0,76		
19 (0,40x0,30x0,85)	= "	1,94		
19 (0,40x0,30x1,00)	= "	2,28		
Sommano	mc.	6,23		
a dedurre quantità prevista :	"	<u>66,70</u>		
Totale detrazioni :	mc.	<u>72,93</u>		
88,37 - 72,93	= mc.	15,44	7.500	115.800,==

4/82) - Cordoni di pietra cal
carca della sezione di
cm.0,20x0,30 ecc.:

<u>Palazzina tipo 3-2-2:</u>				
(33,00+32,50+31,50+				
31,00+30,00+30,00)	= ml.	188,00		
<u>Via delle Mimose:</u>				
11,50+(2x15,00)+19,50=	"	61,00		
<u>strada interna :</u>				
13,50+(2x15,00)+11,50=	"	55,00		
<u>Palazzina tipo 4 :</u>				
(4x13,50)+(4x21,40)	= "	139,60		
<u>Zona terra retrostante:</u>				
(2x30,50)+(2x26,00)	= "	113,00		
2 x 8,00	= "	16,00		
<u>Palazzina tipo 2-2-2:</u>				
(7x26,00)+(2x17,70)+				
(4x15,00)+7,50+13,60	= "	298,50		
(7x23,00)+(2x17,70)+				
(4x15,00)+13,60+7,50	= "	277,50		
<u>Passi carrai :</u>				
A Riportare :	ml.	1.148,60	£.	309.875,==

Riporto :	= ml.	11148,60		£.	309.875,==
2(9,00+7,80+7,80+ 6,40+6,40+5,00+5,00)	= "	94,80			
2(6,00+6,00+4,60+ 4,60)	= "	42,40			
2(9,80+8,20+8,20+ 6,80+6,80+5,40)	= "	90,40			
2(8,00+6,60+6,60+ 5,20+5,20+3,80)	= "	70,80			
<u>Via degli Oleandri :</u>					
(55,50+65,00+36,50+ 4,50+6,00)	= "	167,50			
Sommano	ml.	1.614,50			
a dedurre quantità prevista :	"	890,00			
Restano	ml.	724,50	2.200		1.593.900,==
		=====			

5/53) - Massetto in calcestruzzo cementizio di cui al n.32 ben spianato ecc.

Palazzina tipo 3-2-2:

9,10x11,50	= mq.	104,65
12,10x4,00	= "	48,40
12,10x0,75 portico	= "	9,07
3(12,70 ⁺ ₂ 11,50)14,90	= "	540,87
3(14,90x7,60)	= "	339,72
5(12,10x0,75) portico	= "	45,37
12,10x1,00 lato Ov.	= "	12,10

Palazzina tipo 4 :

2(13,20x4,50)	= "	118,80
13,20x6,00	= "	79,20
13,20x3,00	= "	39,60
2(12,10x0,75)portico	= "	18,15

Palazzina tipo 2-2-2 :

Lungh. 9,80+4,10=13,90

13,90x8,30	= "	115,37
2(13,90x14,90)	= "	414,22
13,90x8,60	= "	119,54
7(12,10x0,75)portico	= "	63,52
12,10x1,00	= "	12,10
4,50x1,00	= "	4,50
3,30x8,30	= "	27,39
2(3,30x14,90)	= "	98,34
3,30x8,60	= "	28,38

A riportare : mq. 2.239,29

£. 1.903.775,==

Riporto	= mq.	2.239,29	£.	1.903.775,==
7(12,10x0,75)portico	= "	63,52		
12,10x1,00	= "	12,10		
<u>Marciapiedi Via degli Oleandri e Via delle Mimose:</u>				
3,00x2,00	= "	6,00		
34,50x1,00	= "	34,50		
4,00x2,00	= "	8,00		
62,50x2,00	= "	125,00		
5,00x2,00	= "	10,00		
Sommano	= mq.	2.498,41		
<u>A dedurre: per aiuole</u>				
7,50x7,50	= mq.	56,25		
3(7,00x7,80) media	= "	163,80		
<u>per passi carrai:</u>				
2x6 (6,00x1,70)	= "	122,40		
2 (6,00x1,70)	= "	20,40		
2 (4,50x1,70)	= "	15,30		
7 (6,50x1,70)	= "	77,35		
<u>quantità prevista:</u>	= "	690,00		
Sommano le detrazioni	= mq.	1.145,50		
2.498,41 - 1145,50	= mq.	1.352,91	625	845.568,75

6/58) - Pavimentazione di pie
trini di cemento a 16
scacchi ecc.

Quantità di cui alla vo
ce precedente: = mq. 1.352,91 1.150 1.555.846,50

7/121)- Pozzetti di ispezione
ecc.: sezione sino a
cm.60x60 ecc.:

n° 26 6.000 156.000,==

8/151) - Provvista e posa in ope
ra di chiusini di ghisa
per pozzetti, compreso
telaio ecc.

n°102xKg.35/cad. = Kg. 3.570,==

a dedurre quantità
prevista : = " 1.650,==

Restano Kg. 1.920,== 290 556.800,==

A Riportare

£. 5.017.990,25

Riporto

£. 5.017.990,25

9/83) - Cordoni di pietra cal
careo della sezione di
cm.15x30 ecc.

AIUOLE:

Via delle Mimose:

7,50+7,60+7,50 = ml. 22,60

3(8,20+6,50+7,70+
6,50) = " 86,70

Via degli Oleandri:

70,00+2,80+67,00+2,80= " 142,60

53,60+2,80+53,60 = " 110,00

Sommano ml. 361,90 1.750 633.325,==

10/52) - Vespaio di pietrame
calcarea ecc.

Sottofondo pavimentazio
ne pietrini:

Mq.2.479,81 x 0,10 = mc. 247,98 1.900 471.162,==

11/NP1)- Massicciata stradale
eseguita con tout ve-
nant di cava ecc.

Via degli Oleandri:

tratto di accesso

50,00x5,00 = mq. 250,00

Strade di sistemazio-
ne interne:

72,00x6,00 = " 432,00

(33,=+31,50+30,=)

94,50x3,65 = " 344,92

30,50x6,00 = " 183,00

30,50x4,50 = " 78,47

72,00x6,00 (1^) = " 432,00

72,00x6,00 (2^) = " 432,00

3 (26,00x3,65) = " 284,70

3 (23,00x3,65) = " 251,85

Sommano mq. 2.826,19 800 2.260.952,==

12/89) - Provvista e posa in ope
ra di tubazioni in fibro
cemento del Ø 125 ecc.

Palazzina tipo 3-2-2:

7 x 8,00 = ml. 56,==

7 x 2,00 = " 14,==

Palazzina tipo 4:

2 x 9,50 = " 19,==

A Riportare : ml. 89,== £. 8.383.429,25

Riporto	= ml.	89,==	£. 8.383.429,25
2 x 4,00	= "	8,==	
2 x 8,00	= "	16,==	
2 x 4,00	= "	8,==	
2 x 2,00	= "	4,==	

Palazzine tipo 2-2-2:

2 x 6 x 8,00	= "	96,==
2 x 6 x 2,00	= "	24,==

Sommano	ml.	245,==	1.300	318.500,==
		=====		

13/ 3) - Scavo a sezione ristretta
ampia o di sbancamento
di materie di qualsiasi
natura ecc.

Formazione cassonetto
stradale:

sviluppo cordoni:

ml. 1.614,50 x 0,30 x 0,30 = mc. 145,30

sviluppo strade:

mq. 2.826,19 x 0,30 = " 847,86

Sommano	mc.	993,16	1.100	1.092.476,==
		=====		

T O T A L E :		£. 9.794.405,25
		=====

Somma risultante alla voce lavori da eseguire dell'allegato
parallelo economico.-

BRINDISI li, 28 Dicembre 1972

IL DIRETTORE DEI LAVORI
(Dott. Ing. Antonio LONGO)

Visto:

IL PRESIDENTE

(Dott. Raffaele FISCETTO)